

Over Hallup 15/10-56.

Her søskende, søigerinder og søyve;
det var da en forførdelig reise, ja,
det må I nok sige, men så får i da
lidt alle sammen.

Her har vi haft det i bedste velgående
siden jeg sidst gjorde min skyldighed,
det var i marts da havde jeg begyndt
at lave forskelligt til vort eget hus,
men jeg er skam ikke blevet færdig
endnu, så hvis det skal vare lige
så længe med verden, så har det lang
udsigt, nå, men det går nu nok.
I år har vi ikke været på tur i
ferien, men i stedet arbejdet her
hjemme. Vi havde sådan en grim
gangdør midt i husets forside,
den har jeg taget ud og muret væk
til, den miniature gang der var bag
døren har jeg revet ned og lagt ind
til stuen, men de blev nu ikke
ret meget større af den grund.

den 25 Juni fik jeg et brevkort fra
fætter Harold i Nebraska, at han var
på vej til Danmark, og vendte at være
i København den 27 Juni, der skulde
han være nogle dage, den 4 Juli skulde
han til festen i Røbild Bakker og derefter
til Vildbjerg, derefter vilde han se os,
skrev han, så regnede jeg da med, at vi
fik hans besøg nogle dage, så han kunde
nå at hilse på jer alle - men - det gik helt
anderledes amerikansk. Nå, men bror
Jørgen og jeg fik billyghed til Røbild-
festen, nemlig med tante Ingrid's bror
Niels og hans kammerat Svend lige hjem-
kommet fra Canada og da fik vi lejlighed
til, ganske kort, at hilse på amerikafæller-
en, men vi fik ikke at vide hvornår han
kom til os, det vidste han vist ikke selv.
Fredag den 13 juli ringede han til Jørgen, at
han vilde komme lørdag middag og om
Jørgen vilde planlægge stov til hans fars
fødselsdag lørdag, for han skulde rejse
igen mandag. Ja, så kunde jeg godt
afgive at sende bud til jer alle, med
det hasværk kunde der ikke blive

mogen samling, alligevel.

Men vi fik ~~at~~ hilset fra ham, fik at vide hvor mange han havde besøgt og hvor mange han skulde besøge endnu inden han begyndte tilbagereisen.

Grunden til han skulde besøge så mange var, at det var andre, der havde skaffet rejsepenge og det forpligtede ham til, at bringe så mange som muligt en hilsen fra slægtinge i Amerika.

Men hans hårdværk var, for mig da, noget af en skuffelse og det kunde jeg sætte mig, det også var for jer, der ikke fik hilset fra ham.

Jeg ~~skriver~~, vi havde ikke været på tur i ferien, nej, men Eli har dog været i København næsten 2 uger, at passe Ruth og Eskels børn. Ruth og Eskel var en tur i Paris, byernes by.

Og så er det slut for denne gang, i være hilset alle både brede og smalle fra familien i Over Halløj

Svend.